CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada – CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaarnontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 179/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a reforma da

Escola de Campo Grande.

ã§ a/

»:
q11111!!$1

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é fundamentada na importância crucial que a educação desemperúra

no desenvolvimento das crianças e no fortalecimento da comunidade local.

Atualmente, a Escola de Campo Grande apresenta diversas deficiências estruturais

que comprometem o ambiente de aprendizado e o bem-estar dos alunos e dos professores.

Uma escola em condições adequadas é fundamental para proporcionar um ambiente propício

ao aprendizado e ao desenvolvimento integral dos alunos.

Uma reforma na Escola de Campo Grande não apenas beneficiará diretamente os

estudantes, mas também contribuirá para elevar a qualidade da educação oferecida na

comunidade e fortalecer os laços entre escola, famílias e sociedade.

Portanto, solicito encarecidamente que sejam destinados recursos e esforços para a

realização de uma reforma completa na Escola de Campo Grande, visando melhorar suas

instalações, 8arantir a se8urança e o conforto de todos os envolvidos7 e prorrrover

educação de qualidade para as crianças da comunidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de fevereiro de 2024

'EDRO DE SOUSA VIANA
VEREADOR – AUTOR

MUNICIPAL
AMONTAJ Aprova

;;;;;;T#yz=t\b +3